CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR JOÃO CARLOS SOUZA DOS ANJOS

MOÇÃO Nº 06 /2020

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público,

REQUER a Douta Mesa, nos termos do art. 168-A do Regimento Interno, a concessão de

Moção de Congratulações e Aplausos a senhora Marcela Carvalho da Silva, por relevantes

serviços prestados ao nosso Município.

JUSTIFICATIVA

Marcela carvalho da Silva, filha do senhor Misael Diógenes da Silva e Neusa carvalho

da Silva (conhecida como dona Deise). Mãe de 3 filhas: Ester 22 anos, Ana Laura 18 anos e

Julia 15 anos. É Guarda Vidas do nosso município desde 2018 e voluntária da cruz vermelha

de Búzios.  Tem como curso de qualificação: primeiros socorros pediátricos, primeiros

socorros, combate a incêndio do corpo de bombeiros 18° Batalhão, imobilização de fraturas,

RCP e Guardiã de Piscina.

Faz jus à está moção, pelos relevantes serviços prestados com dedicação e afinco ao

nosso município.

Sala das Sessões, 02 de setembro de 2020.

JOÃO CARLOS SOUZA DOS ANJOS

Vereador Autor